Gaius Suetonius Tranquillus, Nero 46.1 (ca. A.D. 98-117):

Numquam antea somniare solitus occisa demum matre vidit per quietem navem sibi regenti exortum gubernaculum trahique se ab Octavia uxore in artissimas tenebras et modo pinnatarum fomicarum multitudine oppleri, modo a simularcis gentium ad Pompei theatrum dedicatarum circumiri arcerique progressu.

Although he [Nero] had never before been in the habit of dreaming, after he had killed his mother it seemed to him that he was steering a ship in his sleep and that the helm was wrenched from his hands; that he was dragged, and that he was now covered with a swarm of thick wings, and now surrounded by the statues of the nations which had been dedicated in Pompeius' theater and stopped in his tracks.

(J. C. Rolfe, trans.)

Servius, In Vergilii carmina commentarii - Aen. 8.721 (late fourth century A.D.):

DONA RECOGNOSCIT POPVLORVM aurum coronarium dicit, quod 'triumphantibus' hodieque a victis gentibus datur. inponebant autem hoc imperatores propter concessam immunitatem. ideo ergo dixit 'dona:' nam si hoc non esset, spolia diceret. APTATQVE SVPERBIS POSTIBVS porticum enim Augustus fecerat in qua simulacra omnium gentium conlocaverat: qua porticus appellabatur 'ad nationes.'

HE REVIEWS THE GIFTS OF THE PEOPLES Virgil speaks about the golden wreath, because 'for those triumphing' even now it is given from defeated peoples. However imperatores imposed this because of the lawful immunity. Therefore on that account he said, "gifts:" for if this were not [so], he might have said the spoils of war. AND HE HANGS [THE GIFTS] UPON THE UPPER PART OF THE DOOR-POSTS for Augustus had made a porticus in which he assembled statues of all the nations, from which this porticus was named 'for the nations.' (U. K. Vestal, trans.)

Quintus Septimius Florens Tertullianus, De Spectaculis 10.1-9 (ca. A.D. 200):

1. Transeamus ad scaenicas res, quarum et originem communem et titulos pares secundum ipsam ab initio ludorum appellationem et administrationem coniunctam cum re equestri iam ostendimus. 2. Apparatus etiam ex ea parte consortes, qua ad scaenam a templis et aris et illa infelicitate turis et sanguinis inter tibias et tubas itur duobus inquinatissimis arbitris funerum et sacrorum, dissignatore et haruspice. 3. Itam cum de originibus ludorum ad circenses trasiimus, inde nunc ad scaenicos ludos dirigemus a loci vitio. Theatrum proprie sacrarium Veneris est. Hoc denique modo id genus operis in saeculo evasit. 4. Nam saepe censores nascentia cum maxime theatra destruebant moribus consulentes, quorum scilicet periculum ingens de lascivia providebant, ut iam hic ethnicis in testimonium cedat sententia ipsorum nobiscum faciens et nobis in exaggerationem disciplinae etiam humana praerogativa. 5. Itaque Pompeius Magnus solo theatro suo minor cum illam arcem omnium turpitudinum extruxisset, veritus quandoque memoriae suae censoriam animadversionem Veneris aedem superposuit et ad dedicationem edicto populum convocans, non theatrum sed Veneris templum nuncupavit, cui subiecit, inquit, gradus spectuculorum. 6. Ita damnatum et damnandum opus templi titulo praetexit et disciplinam superstitione delusit. Sed Veneri et Libero convenit. Duo ista daemonia conspirata et coniurata inter se sunt ebrietatis et libidinis. 7. Itaque theatrum Veneris Liberi quoque domus est. Nam et alios ludos scaenicom Liberalia proprie vocabant, praeterquam Libero devotos, quae sunt Dionysia penes Graecos, etiam a Libero institutos. 8. Et est plane in artibus quoque scaenicis Liberi et Veneris patrocinium. Quae privata et properia sunt scaenae, de gestu et corporis flexu mollitiae Veneris et Liberi immolant, illi per sexum, ille per luxum dissolutis. 9. Quae vero voce et modis et organis et litteris transiguntur, Apollines et Musas et Minervas et Mercurios mancipis habent.